
ZARZĄDZENIE NR 40/2022 
 

WÓJTA GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 17 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4, art. 258 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) oraz § 13 pkt 2 uchwały Nr XXXV/268/2021 Rady Gminy Żelazków 
z dnia 27 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok  zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XXXV/268/2021 Rady Gminy Żelazków z dnia 27 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały 
budżetowej na 2022 rok zmienionej zarządzeniem nr 13/2022 Wójta Gminy Żelazków z dnia 31 stycznia 
2022 r., zarządzeniem nr 24/2022 Wójta Gminy Żelazków z dnia 21 lutego 2022 r., uchwałą nr 
XXXVI/279/2022 Rady Gminy Żelazków z dnia 25 lutego 2022 r.  wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust.1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok o kwotę 404.479,00  zł do 
wysokości 52.371.433,17 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o  kwotę 404.479,00 zł do kwoty 50.345.322,57 zł. 

2. W § 1 ust. 2 pkt 1 zwiększa się dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 404.479,00 zł do wysokości 6.621.164,77 zł. 

3. W § 2 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok o kwotę 404.479,00 zł do 
wysokości 57.189.059,89 zł, z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 404.479,00  zł do wysokości 45.550.046,10 zł. 

4. W § 2 ust. 2 pkt 1 zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 404.479,00 zł do wysokości 6.621.164,77 zł. 

5. Zmienia się treść załącznika nr 1 – Plan dochodów , jak w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

6. Zmienia się treść załącznika nr 2 – Plan wydatków, jak w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

7. Zmienia się treść załącznika nr 5 – Plan dochodów na zadania zlecone, jak w załączniku nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

8. Zmienia się treść załącznika nr 6 – Plan wydatków na zadania zlecone, jak w załączniku nr 4 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Żelazków 
 
 

Sylwiusz Jakubowski 



Załącznik Nr 1- Plan dochodów

Do Zarządzenia Nr 40/2022
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 17 marca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 276 816,00 -5 721,00 271 095,00

75011 Urzędy wojewódzkie 89 316,00 -5 721,00 83 595,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

89 316,00 -5 721,00 83 595,00

852 Pomoc społeczna 223 126,00 408 000,00 631 126,00

85295 Pozostała działalność 0,00 408 000,00 408 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 408 000,00 408 000,00

855 Rodzina 6 120 026,00 2 200,00 6 122 226,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 200,00 200,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 200,00 200,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

9 956,00 2 000,00 11 956,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

9 956,00 2 000,00 11 956,00

Razem: 51 966 954,17 404 479,00 52 371 433,17

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 - Plan wydatków

Do Zarządzenia Nr 40/2022
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 17 marca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 133 020,00 0,00 133 020,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 42 520,00 3 000,00 45 520,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 3 000,00 28 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 90 500,00 -3 000,00 87 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 -3 000,00 12 000,00

750 Administracja publiczna 4 819 910,18 -5 721,00 4 814 189,18

75011 Urzędy wojewódzkie 89 316,00 -5 721,00 83 595,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 63 756,00 -4 712,00 59 044,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 912,00 -883,00 11 029,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 421,00 -126,00 1 295,00

801 Oświata i wychowanie 23 519 057,82 0,00 23 519 057,82

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

967 060,00 0,00 967 060,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 300,00 200,00 500,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 53 600,00 -200,00 53 400,00

852 Pomoc społeczna 2 599 704,34 408 000,00 3 007 704,34

85202 Domy pomocy społecznej 835 000,00 -17 790,00 817 210,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

835 000,00 -17 790,00 817 210,00

85203 Ośrodki wsparcia 464 990,00 0,00 464 990,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 100,00 100,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 19 890,00 -3 900,00 15 990,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 4 200,00 10 200,00

4220 Zakup środków żywności 37 000,00 20 000,00 57 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 71 600,00 -21 500,00 50 100,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 100,00 1 100,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 777 393,00 17 790,00 795 183,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 517 812,00 18 000,00 535 812,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 44 900,00 -3 210,00 41 690,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100 000,00 3 000,00 103 000,00

85295 Pozostała działalność 124 166,34 408 000,00 532 166,34

BeSTia Strona 1 z 3



3110 Świadczenia społeczne 0,00 400 000,00 400 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 300,00 3 300,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 32 318,00 32 318,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 4 686,00 4 686,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 600,00 600,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 6 616,00 6 616,00

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 663,00 1 663,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 100,00 100,00

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1 767,00 1 767,00

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1 092,00 1 092,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 500,00 1 500,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 16 508,00 16 508,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 2 000,00

4227 Zakup środków żywności 56 842,00 -29 405,00 27 437,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 500,00 2 500,00

4307 Zakup usług pozostałych 46 895,00 -35 873,00 11 022,00

4309 Zakup usług pozostałych 3 951,34 -1 372,00 2 579,34

855 Rodzina 6 265 289,00 2 200,00 6 267 489,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 618 612,00 0,00 3 618 612,00

3110 Świadczenia społeczne 3 597 999,00 -3 102,00 3 594 897,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 500,00 2 910,00 5 410,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 440,00 460,00 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 473,00 -268,00 1 205,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 491 458,00 0,00 2 491 458,00

3110 Świadczenia społeczne 2 240 895,00 -10 850,00 2 230 045,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 68 000,00 11 300,00 79 300,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 141 400,00 2 300,00 143 700,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 700,00 250,00 1 950,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 -3 000,00 5 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 200,00 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 160,00 160,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 30,00 30,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 10,00 10,00

85504 Wspieranie rodziny 73 263,00 6 500,00 79 763,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 53 500,00 5 600,00 59 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 000,00 850,00 10 850,00

BeSTia Strona 2 z 3



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 500,00 50,00 1 550,00

85508 Rodziny zastępcze 72 000,00 -6 500,00 65 500,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

72 000,00 -6 500,00 65 500,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

9 956,00 2 000,00 11 956,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 9 956,00 2 000,00 11 956,00

Razem: 56 784 580,89 404 479,00 57 189 059,89

BeSTia Strona 3 z 3



Załącznik Nr 3 - Plan dochodów na zadania zlecone

Do Zarządzenia Nr 40/2022
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 17 marca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 89 316,00 -5 721,00 83 595,00

75011 Urzędy wojewódzkie 89 316,00 -5 721,00 83 595,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

89 316,00 -5 721,00 83 595,00

852 Pomoc społeczna 42 100,00 408 000,00 450 100,00

85295 Pozostała działalność 0,00 408 000,00 408 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 408 000,00 408 000,00

855 Rodzina 6 082 826,00 2 200,00 6 085 026,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 200,00 200,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 200,00 200,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

9 956,00 2 000,00 11 956,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

9 956,00 2 000,00 11 956,00

Razem: 6 216 685,77 404 479,00 6 621 164,77

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 - Plan wydatków na zadania zlecone 

Do Zarządzenia Nr 40/2022
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 17 marca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 89 316,00 -5 721,00 83 595,00

75011 Urzędy wojewódzkie 89 316,00 -5 721,00 83 595,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 63 756,00 -4 712,00 59 044,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 912,00 -883,00 11 029,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 421,00 -126,00 1 295,00

852 Pomoc społeczna 42 100,00 408 000,00 450 100,00

85295 Pozostała działalność 0,00 408 000,00 408 000,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 400 000,00 400 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 300,00 3 300,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 600,00 600,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 100,00 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 500,00 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 500,00 2 500,00

855 Rodzina 6 082 826,00 2 200,00 6 085 026,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 609 912,00 0,00 3 609 912,00

3110 Świadczenia społeczne 3 597 999,00 -3 102,00 3 594 897,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 500,00 2 910,00 5 410,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 440,00 460,00 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 473,00 -268,00 1 205,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 462 958,00 0,00 2 462 958,00

3110 Świadczenia społeczne 2 240 895,00 -10 850,00 2 230 045,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 000,00 11 300,00 71 300,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 140 000,00 2 300,00 142 300,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 600,00 250,00 1 850,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -3 000,00 2 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 200,00 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 160,00 160,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 30,00 30,00

Strona 1 z 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 10,00 10,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

9 956,00 2 000,00 11 956,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 9 956,00 2 000,00 11 956,00

Razem: 6 216 685,77 404 479,00 6 621 164,77

Strona 2 z 2



UZASADNIENIE

do Zarządzenia Nr 40/2022
Wójta Gminy Żelazków

z dnia 17 marca 2022 roku
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok

Zmiany w planie dochodów:
Rozdział 75011
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I.3111.33.2022.2 z dnia 21 lutego 2022 r. zmniejsza się plan
dotacji celowych na 2022 r. w dz. 750, rozdz.75011,§ 2010 o kwotę 5.721,00 zł na realizację zadań dotyczących
spraw obywatelskich.
Rozdział 85295
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB -I.3111.98.2022.7 z dnia 16 marca 2022 r. zwiększa się plan
dotacji celowych na 2022 r. w dz. 852, rozdz. 85295,§ 2010 o kwotę 408.000,00 zł z przeznaczeniem na
sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania.
Rozdział 85503
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB -I.3111.54.2022.7 z dnia 4 marca 2022 r. zwiększa się plan
dotacji celowych na 2022 r. w dz. 855, rozdz. 85503,§ 2010 o kwotę 200,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań
związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny.
Rozdział 85513
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB -I.3111.72.2022.7 z dnia 4 marca 2022 r. zwiększa się plan
dotacji celowych na 2022 r. w dz. 855, rozdz. 85513,§ 2010 o kwotę 2.000,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie
składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na
podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

Zmiany w planie wydatków:
Rozdział 75011
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I.3111.33.2022.2 z dnia 21 lutego 2022 r. zmniejsza się plan
wydatków na 2022 r. w dz. 750, rozdz.75011 o kwotę 5.721,00 zł na realizację zadań dotyczących spraw
obywatelskich.
Rozdział 85295
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB -I.3111.98.2022.7 z dnia 16 marca 2022 r. zwiększa się plan
wydatków na 2022 r. w dz. 852, rozdz. 85295,§ 2010 o kwotę 408.000,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie
wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania.
Rozdział 85503
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB -I.3111.54.2022.7 z dnia 4 marca 2022 r. zwiększa się plan
wydatków na 2022 r. w dz. 855, rozdz. 85503 o kwotę 200,00 zł na realizację zadań związanych z przyznawaniem
Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny.
Rozdział 85513
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB -I.3111.72.2022.7 z dnia 4 marca 2022 r. zwiększa się plan
wydatków na 2022 r. w dz. 855, rozdz. 85513 o kwotę 2.000,00 zł na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.
Rozdział 70005,70007, 80150, 85202,85203,85219,85295,85501,85502,85504,85508
Zmienia się plan wydatków bieżących w ramach działu i rozdziału pomiędzy paragrafami dostosowując plan do
bieżących potrzeb oraz zakresu realizowanych zadań.


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik

